МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48
e-mail: info@mondnr.ru Идентификационный код 51000066

на № от
Начальникам управлений (отделов)
образования администраций городов
(районов) Донецкой Народной
Республики

Руководителям
общеобразовательных организаций,
подведомственных
Министерству образования и науки
Донецкой Народной Республики

Уважаемые коллеги!

В адрес Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики поступило письмо Старооскольского технологического института
им. А.А. Угарова (филиала) федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский технологический университет «МИСиС» от 16.01.2023
№ 104-04 об оказании содействия в информировании обучающихся Донецкой
Народной Республики о направлениях (специальностях) подготовки, по
которым будет осуществляться прием в 2023 году по образовательным
программам среднего профессионального образования (приложение 1), по
образовательным программам высшего образования -  программам
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
программам подготовки научно-педагогических кадров и аспирантуре
(приложение 2).

Просим Вас довести информацию до обучающихся.

Приложения: н а ^ л .  в 1 экз.

Заместитель Министра

Пестрецов Виталий Викторович
Элина Юлия Владимировна +79493026399

Л.Н. Волкова

mailto:info@mondnr.ru

Приложейие

Z-TeEkk ĵ loimuju: c±Lt:î iiujii,u,vJVi4iU, iTO KwropblM У/ДЕ;.! 00)̂ 1ЦССТЬЛЯ1 ЬУ>1 1фИСМ B ZOZJ году в
СТИ Н Ш У  «М-ЙСиС»

поубразовательным хфограммам среднсх'о профсссмопалыюх о образовании

* Наимен(И1И1шс
п р о ф есси о п и .о ы ш п )

обра:и)Ш1телы101 □
у ч р е ж д е н и я

А д р ес
п р о ф есс и о н а л ь н о го

о б р а зо в а т ел ь н о го
у ч р еж д ен  Ш1

Oi'apooc КОЛЬСКИЙ 30951.6, .Белгородская
технологический институт им. область, г. Старый Оскол,
А.А. .Угарова ■ (филиал)
федерального
государственного авт'онсмного

мкр. Макаренко, д. 42

образовательного 'у^треждения
высшего " ■ ■ образования
.«Нациштальный
исследовательский '
технологический, университет
«МИСиС» (СТИ. НИТУ
«МИСиС») ■

•

Наименование профессии
(специальности)

tlQ-OZ-O-J Информа![ипг111ЫС
смсгимьт (но отраслилр__________
09.(JZ.[)7 ИнформЕщиоииыа
систем!,! и ГТрОГрП̂ ,УПфОПИ1ШС _
1 У02.П;’ Тетглосхгабжсиис и
тсп: IOTCXJ пхческос o6opyauiiaMH,ii
13.02.11 ■ Техтшч'с.ская
зксплуатапия и обслуж1ШсШие
электрического ‘ ■ и
э л е КТ р ом с xai га чсс к о го
аборудояппия (по oipacjtxM'l ■
13,02.07 .ЛБчоматиннция
технологических процессов ' й
производств (rio отраслям)
15.02,08' .. •■■■ Технология
машиностроения
15:02,12 Монтаж, техническое
обслуживание и ремонт
промышленного. оборудования
(но от;х1сл.зм)
15.02.14 Оснащение средствами
автоматизации технологических
процессов и - производств (по
■отраслям)
22:02.01 Металлургия
1металлов

черитчх

22.02.05 ; Обработка металлов
давлением ;
27.02,07 Управление качеством
продукции, процессов и услуг (ио
спраслям) J___
38,02.01 Экономика и
бухталч ерский >>̂ teT(no огр.зслям)

приложение 2

' HaiiMeHoieamie наиравлений (специалиностей).подготовки, до которым.будеч'
' ' ' ■ ■осуществжться Прием д  пш vй-OTП Ш TV«M Л'f'ъгP^^ . ■

 ̂ . .ПО-оОразовательньМ'программам, высшего обрывания
программам бакала!вриата п специалитста, про1раммам магистратуры, пршраммам

' ПОДГОТОВКИ научно-педагогичес1шх кадров
_ ._____________  в асплранчург

Наименование
нрНфессионалышго
образовательного

учреждения ’

у̂ дрес
профессиоиалыюго
образовательного

____учреждения _

Наименование профессии
(специальности)

Старооскольиши ,
технологический институт им.
Л. А. Угарова (филиaJ )̂
ф.едерального
государственного автономного
образовательного учреждения
высшего, . (j6pa30Tv<mna
«Национальный
исследовательс1ШЙ
технологический университет
<оМ НСис» ■ ( с т и . . ■: НИТУ
«МИСиС») , т т

бакалавр и ат, снецн алн1е' г
309516,■ Белгородская | ЗН.03.01 Экономика ,
область, г, Старый .Оскол, | 31<.[)3;.02 Менеджмент
,мкр. Макаренко, д. 42 08.03.01 Строительство

22.03.02 Мегаллургш!______  _
Г5/03.02 Техполоптнсыще
МВ1НН1ГЫ II обор_у,чова1[пе ___ ___
13.03.01 Теплоэнергетика и
тсня.о'гехника_________________
13. о 3.02 Электр рэнергет-ика и
электротехника________ ____
09.03:02 - Информациошгые
системы и технологии- ■ __ ____
15.03.04 ' ' Автоматизация
з'схно.тогнчсских цроцессов и
производс т в ______ ___ _

магпстрату'ра
22.04,02 Металлуршл

аспирантур ̂

15.04.04 Автома гизания
т'е.чтгалогичсских процессов и
£роизводсгв_ -

2.3.3 Автоматизация, ■ и
упраш;сине' техкологичес!шчш
процессами н пронзподстпдм.и'
2.5.5 Техтюлопп! и оборудовпг!ие
механической и фиаико'
.теХ11Ш1ССКОЙ обработки
2.6.2 МетЕШлургиж черных,
цистных и редк[-1Х метшыов -
5.2,3 Рй'нонвльиая и отраслевая
экономика